INDICAÇÃO Nº 014/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente
Câmara Municipal de Dois Vizinhos – PR

A Vereadora Maria Marli Bach da Silva, no exercício de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais, e em reconhecimento à
realidade da Rua Pedro Domingos Bonfante, no Bairro Nossa Senhora
Aparecida, nesta cidade de Dois Vizinhos,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dois
Vizinhos a necessidade de implantação de quebra molas e respectiva
sinalização e ainda a construção de calçadas para pedestres na Rua Pedro
Domingos Bonfante, no Bairro Nossa Senhora Aparecida, nesta cidade de
Dois Vizinhos

JUSTIFICATIVAS

A Rua Pedro Domingos Bonfante, no Bairro Nossa Senhora
Aparecida, nesta cidade de Dois Vizinhos, recentemente pavimentada com
pedras irregulares tem recebido aumento de tráfego de veículos e pedestres,
provocando riscos às pessoas que moram e circulam nessa região.

Diante disto sugerimos providências para implantação de quebra-
molas, sinalização e também calçadas destinadas para pedestres que
utilizam essa via pública.

Vereadora Maria Marli Bach da Silva

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm